

MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005.2025SRP
Processo Administrativo Nº 2025.02.20/0001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS
Data de Publicação: 15/04/2025 12:58:35



N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA				TOTAL DO PROCESSO: 528.712,00	
LOTE 1		Quant.: 1	Num: 257	Lance: 396.812,00	53.671.959/0001-15 528.712,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: poti	Modelo:		Total: 396.812,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP IV: Classe de resistência: 25 e 32 MPa, NBR 5.736 – Cimento Portland pozolânico, acondicionado em saca de 50kg.					
Quantidade: 450	Val. Ref.: 55,27	Valor Unit.: 42,56		Total Item: 19.152,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:		
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 30CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 30 centímetro e 100 centímetros de comprimento					
Quantidade: 188	Val. Ref.: 147,08	Valor Unit.: 113,25		Total Item: 21.291,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:		
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 50CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 50 centímetro e 100 centímetros de comprimento					
Quantidade: 75	Val. Ref.: 225,12	Valor Unit.: 173,34		Total Item: 13.000,50	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:		
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 60CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 60 centímetro e 100 centímetros de comprimento					
Quantidade: 113	Val. Ref.: 348,50	Valor Unit.: 268,35		Total Item: 30.323,55	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:		
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 80CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 80 centímetro e 100 centímetros de comprimento					
Quantidade: 225	Val. Ref.: 440,00	Valor Unit.: 338,80		Total Item: 76.230,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:		
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 100CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 100 centímetro e 100 centímetros de comprimento					
Quantidade: 225	Val. Ref.: 540,43	Valor Unit.: 416,13		Total Item: 93.629,25	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:		
Descrição: MEIO FIO 12CM x 30CM x 100CM: Meio fio de concreto, guia para ruas, o meio fio de concreto é ideal para adaptação dos desníveis e ajustes na pavimentação de estradas e ruas.					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 56,45	Valor Unit.: 43,47		Total Item: 6.520,50	
Item: 8	Unidade: Metro Cúbico	Marca: RN	Modelo:		
Descrição: BRITA Nº 02: Granulometria: entre 19mm e 25mm, Pedra triturada, utilizada na formação do concreto bruto.					
Quantidade: 135	Val. Ref.: 319,95	Valor Unit.: 242,00		Total Item: 32.670,00	

MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Item: 9	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRA TOSCA M³: Própria para pavimentação, com diâmetros e altura variando entre 10 a 15 cm.			
Quantidade: 188	Val. Ref.: 142,50	Valor Unit.: 109,73	Total Item: 20.629,24
Item: 10	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO: Rocha natural, composto por fragmentos de grandes dimensões, utilizada principalmente na construção civil, com base para pavimentações, aterros e drenagens. Também conhecida como pera de mão, pedra de alvenaria.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 145,03	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 15.000,00
Item: 11	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: AREIA M³: Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada, limpa, extraídas de leitos de rios ou minas, própria para a construção civil.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 130,00	Valor Unit.: 97,00	Total Item: 14.550,00
Item: 12	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARISCO M³: Granulometria: Fina, Tipo: Lavada, limpa, rica em argila, utilizada na construção civil para fazer rebocos, argamassas, fundações, drenagens e concretagem.			
Quantidade: 113	Val. Ref.: 83,99	Valor Unit.: 64,67	Total Item: 7.307,71
Item: 13	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PIÇARRA M³: Granulometria: Grossa, material semidecomposto, originado da mistura de fragmentos de rocha e alguns outros elementos e pode ser utilizado para diversas finalidades, entre elas, o abaloamento de estradas.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 81,65	Valor Unit.: 61,67	Total Item: 27.751,50
Item: 14	Unidade: Quilograma	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO EM AÇO N° 18 - em rolo com fio único, em kg, utilizado na construção civil para amarração de elementos estruturais. Produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, resistência a tração de até 40kgf/mm².			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,75	Valor Unit.: 15,98	Total Item: 2.397,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA Q92: Tela soldada nervurada Q92, CA-60, 1,48 Kgm2, diâmetro do fio = 4,2 mm, Largura = 2,45 X 6m de comprimento, espaçamento da malha = 15x15cm			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 283,28	Valor Unit.: 218,13	Total Item: 16.359,75
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 156 Lance: 131.900,00	Total: 131.900,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: poti	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP IV: Classe de resistência: 25 e 32 MPa, NBR 5.736 – Cimento Portland pozolânico, acondicionado em saca de 50kg.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 55,27	Valor Unit.: 42,56	Total Item: 6.384,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 30CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 30 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 62	Val. Ref.: 147,08	Valor Unit.: 113,25	Total Item: 7.021,50
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 50CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 50 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 225,12	Valor Unit.: 173,34	Total Item: 4.333,50

**MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**



Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 60CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 60 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 348,50	Valor Unit.: 268,35	Total Item: 9.928,95
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 80CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 80 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 440,00	Valor Unit.: 338,80	Total Item: 25.410,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 100CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 100 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 540,43	Valor Unit.: 416,13	Total Item: 31.209,75
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MEIO FIO 12CM x 30CM x 100CM: Meio fio de concreto, guia para ruas, o meio fio de concreto é ideal para adaptação dos desníveis e ajustes na pavimentação de estradas e ruas.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 56,45	Valor Unit.: 43,47	Total Item: 2.173,50
Item: 8	Unidade: Metro Cúbico	Marca: RN	Modelo:
Descrição: BRITA Nº 02: Granulometria: entre 19mm e 25mm, Pedra triturada, utilizada na formação do concreto bruto.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 319,95	Valor Unit.: 242,00	Total Item: 10.890,00
Item: 9	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRA TOSCA M³: Própria para pavimentação, com diâmetros e altura variando entre 10 a 15 cm.			
Quantidade: 62	Val. Ref.: 142,50	Valor Unit.: 109,73	Total Item: 6.803,26
Item: 10	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO: Rocha natural, composto por fragmentos de grandes dimensões, utilizada principalmente na construção civil, com base para pavimentações, aterros e drenagens. Também conhecida como pera de mão, pedra de alvenaria.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 145,03	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 5.000,00
Item: 11	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: AREIA M³: Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada, limpa, extraídas de leitos de rios ou minas, própria para a construção civil.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 130,00	Valor Unit.: 97,00	Total Item: 4.850,00
Item: 12	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARISCO M³: Granulometria: Fina, Tipo: Lavada, limpa, rica em argila, utilizada na construção civil para fazer rebocos, argamassas, fundações, drenagens e concretagem.			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 83,99	Valor Unit.: 64,67	Total Item: 2.392,79
Item: 13	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PIÇARRA M³: Granulometria: Grossa, material semidecomposto, originado da mistura de fragmentos de rocha e alguns outros elementos e pode ser utilizado para diversas finalidades, entre elas, o abaloamento de estradas.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 81,65	Valor Unit.: 61,67	Total Item: 9.250,50
Item: 14	Unidade: Quilograma	Marca: GERDAL	Modelo:

MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Descrição: ARAME RECOZIDO EM AÇO N° 18 - em rolo com fio único, em kg, utilizado na construção civil para amarração de elementos estruturais. Produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, resistência a tração de até 40kgf/mm².

Quantidade: 50 Val. Ref.: 20,75 Valor Unit.: 15,98 Total Item: 799,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: GERDAL Modelo:

Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA Q92: Tela soldada nervurada Q92, CA-60, 1,48 Kgm2, diâmetro do fio = 4,2 mm, Largura = 2,45 X 6m de comprimento, espaçamento da malha = 15x15cm

Quantidade: 25 Val. Ref.: 283,28 Valor Unit.: 218,13 Total Item: 5.453,25


AUTORIDADE: FRANCISCO KARPEGEANNE ALEXANDRE VIEIRA